
 
 

BUPATI CILACAP 

PROVINSI JAWA TENGAH 
PERATURAN BUPATI CILACAP 

NOMOR 13 TAHUN 2017 
 

TENTANG 
 

PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN TEMPAT  
BERTUGAS BAGI PEJABAT/ PEGAWAI NEGERI SIPIL YANG DITUGASKAN 

DI KECAMATAN KAMPUNG LAUT  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI CILACAP, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 63 ayat (2) 
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah dan Pasal 39 ayat (1) dan 

ayat (3) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah, menyebutkan bahwa Pemerintah Daerah 

dapat memberikan tambahan penghasilan kepada Pegawai 
Negeri Sipil berdasarkan pertimbangan yang obyektif 
dengan memperhatikan kemampuan keuangan daerah dan 

memperoleh persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 39 ayat (2) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah, menyebutkan bahwa tambahan 
penghasilan diberikan dalam rangka peningkatan 

kesejahteraan pegawai berdasarkan beban kerja atau 
tempat bertugas atau kondisi kerja atau kelangkaan profesi 

atau prestasi kerja; 
  c. bahwa berdasarkan Pasal 39 ayat (4) Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

menyebutkan bahwa tambahan penghasilan berdasarkan 
tempat bertugas diberikan kepada Pegawai Negeri Sipil yang 
dalam melaksanakan tugasnya berada di daerah memiliki 

tingkat kesulitan tinggi dan daerah terpencil; 



  d. bahwa Kecamatan Kampung Laut memiliki tingkat 
kesulitan yang tinggi serta merupakan daerah terpencil 
sehingga para Pejabat/Pegawai yang ditugaskan diwilayah 

tersebut perlu diberikan tambahan Penghasilan 
berdasarkan tempat bertugas yang besarnya disesuaikan 

dengan kemampuan keuangan daerah;  
  e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Cilacap tentang Pemberian 
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Tempat Bertugas Bagi 
Pejabat/Pegawai Negeri Sipil Pada UPT Puskesmas 

Kecamatan Kampung Laut; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

  3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 
  4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 
  5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

  6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4578); 
  8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 8 Tahun 2007 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 8); 
 



  10.Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Cilacap (Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap 

Tahun 2016 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Cilacap Nomor 134); 

  14.Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 12 Tahun 
2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun Angggaran 2017 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Cilacap Tahun 2016 Nomor 12); 
   

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN 
PENGHASILAN BERDASARKAN TEMPAT BERTUGAS BAGI 
PEJABAT/ PEGAWAI NEGERI SIPIL YANG DITUGASKAN DI 

KECAMATAN KAMPUNG LAUT. 
 

 
Pasal 1 

 

Memberikan tambahan penghasilan berdasarkan tempat bertugas bagi Pejabat / 
Pegawai Negeri Sipil yang ditugaskan di Kecamatan Kampung Laut yang besarnya 
sebagai berikut : 
 

1. Camat     sebesar Rp. 1.200.000,- (satu juta dua ratus ribu 
rupiah) setiap bulan; 

2. Sekretarsi Kecamatan  sebesar Rp. 1.150.000,- (satu juta seratus lima puluh 
ribu rupiah) setiap bulan; 

3. Kepala Seksi    sebesar Rp. 1.100.000,- (satu juta seratus ribu rupiah) 
setiap bulan; 

4. Kepala Sub Bagian   sebesar Rp. 900.000,- (sembilan ratus ribu rupiah) 

setiap bulan; 

5. Pelaksana    sebesar Rp. 850.000,- (delapan ratus lima puluh ribu 

rupiah) setiap bulan; 

6. Sekretaris Desa    sebesar Rp. 750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu 
rupiah) setiap bulan. 

 

 
Pasal 2 

 
Menugaskan Camat Kampung Laut sebagai Pejabat yang bertanggungjawab atas 

kelancaran pelaksanaan Peraturan Bupati ini. 
 

Pasal 3 
 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Peraturan Bupati ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Cilacap 

Tahun Anggaran 2017 dengan Kode Kegiatan/Kode Rekening 
4.01.28.01.5.1.1.02.02. 

 

 
 

 
 



Pasal 4 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cilacap. 
 
        

Ditetapkan di  Cilacap 
pada tanggal  10 Januari 2017         
  

WAKIL BUPATI CILACAP, 
 

 
ttd 

 

AKHMAD EDI SUSANTO 
 

Diundangkan di Cilacap 
pada tanggal 10 Januari 2017         
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN CILACAP, 

 

ttd 
 

SUTARJO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2017 NOMOR 13 

 


